РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ     ОБЛАСТЬ

ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

  29  июня 2012  г.
       р.п. Куйтун                                   № 211
 «Об утверждении плана работы

Думы муниципального образования

Куйтунский район на II полугодие 2012 года »

         Руководствуясь статьями 30, 47 Устава  муниципального образования Куйтунский район, статьями 27, 28 Регламента Думы муниципального образования Куйтунский район, Дума муниципального образования Куйтунский район

                                                      РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы Думы муниципального образования Куйтунский район на II полугодие 2012 года (приложение 1).

 Председатель Думы

муниципального образования

Куйтунский район

         Т.И.Виноградова

 Приложение 1

к решению Думы муниципального образования

Куйтунский район  от  29.06. 2012г. № 211

План

 работы Думы муниципального образования

Куйтунский район на II полугодие 2012 года
	График проведения заседаний Думы муниципального образования Куйтунский район на II полугодие 2012 года
	28 августа

25 сентября

30 октября

27 ноября

25 декабря

ДЕПУТАТСКИЕ СЛУШАНИЯ

	№ п/п
	Тема
	Время проведения
	Ответственные

	1.
	О готовности муниципальных образовательных учреждений к новому 2012-2013 учебному году
	август
	Дыня Н.В. – начальник управления образования администрации муниципального образования Куйтунский район

Домбровская Г.Д. – председатель комитета социальной политики Думы муниципального образования Куйтунский район

	2.
	Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2012 года и формировании доходной части бюджета на 2013 год
	сентябрь
	Костюкевич Г.Ф. – начальник финансового управления администрации муниципального образования Куйтунский район

Коваль Г.В. – председатель комитета местного бюджета  Думы муниципального образования  Куйтунский район

Белов А.М. – председатель комитета экономики Куйтунского районного хозяйства и муниципальной собственности Думы муниципального образования Куйтунский район

	3.

	Проведение антикоррупционной  экспертизы проектов муниципальных правовых актов
	октябрь
	Головизина В.А. – начальник управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район

Непомнящий А.А. – председатель комиссии по регламенту и депутатской этики Думы муниципального образования Куйтунский район

КРУГЛЫЕ СТОЛЫ

	1.
	Работа средств массовой информации на территории муниципального образования Куйтунский район
	сентябрь
	Григоров В.А. – главный редактор газеты «Отчий край»

Домбровская Г.Д. – председатель комитета социальной политики Думы муниципального образования Куйтунский район

	2.
	Развитие сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования Куйтунский район
	октябрь
	Терехов С.А. – начальник управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Куйтунский район

Подъячих Ю.П. – первый заместитель мэра муниципального образования Куйтунский район

Колесников А.И. – председатель комитета по сельскому хозяйству Думы муниципального образования Куйтунский район

	3.
	Тарифы на тепловую энергию на 2013-2014 год
	ноябрь
	Макаренко В.Г. – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Куйтунский район

Белов А.М.- председатель комитета экономики Куйтунского района, районного хозяйства и муниципальной собственности Думы муниципального образования  Куйтунский район

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

	1.
	 По проекту изменений в Устав муниципального образования Куйтунский район
	август

	Головизина В.А. – начальник управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район

Виноградова Т.И. – председатель Думы муниципального образования Куйтунский район

	2.
	 По проекту бюджета муниципального образования Куйтунский район  на 2013 год
	декабрь

	Виноградова Т.И. – председатель Думы муниципального образования Куйтунский район

Коваль Г.В. – председатель комитета местного бюджета Думы муниципального образования Куйтунский район

Костюкевич Г.Ф. – начальник финансового управления администрации муниципального образования Куйтунский район

ЗАСЕДАНИЯ ДУМЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за подготовку

	август 2012 года

	1.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Куйтунский район
	Головизина В.А. – начальник управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район

Непомнящий А.А. – председатель комиссии по регламенту и депутатской этике Думы муниципального образования Куйтунский район

	2.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы от  23.12.2011 г.

 №176    «О бюджете  муниципального образования Куйтунский район  на 2012 год»
	Костюкевич Г.Ф. – начальник  Финансового управления администрации  муниципального образования  Куйтунский район.

Коваль Г.В. – председатель комитета местного бюджета  Думы муниципального образования  Куйтунский район.

	3.
	Итоги кампании по занятости и оздоровлению детей в летние каникулы 2012 года
	Отчесов Н.Н. – заместитель мэра по социальным вопросам муниципального образования Куйтунский район

Домбровская Г.Д. – председатель комитета социальной политики Думы муниципального образования Куйтунский район

	4.
	Утверждение положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Куйтунский район
	Столбов Г.Г. – председатель МУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Куйтунский район»

Белов А.М. – председатель комитета экономики Куйтунского районного хозяйства и муниципальной собственности Думы муниципального образования Куйтунский район

	сентябрь 2012 года

	5.
	Информация о работе МБУЗ «Куйтунская центральная районная больница»

	Ткачева Л.Н. – главный врач МБУЗ «Куйтунская центральная районная больница»

Отчесов Н.Н. -  заместитель мэра по социальным вопросам муниципального образования Куйтунский район

Домбровская Г.Д. – председатель комитета социальной политики Думы муниципального образования Куйтунский район

	6.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы от 23.12.2011 г.

 № 176    «О бюджете муниципального образования Куйтунский район на 2012 год»
	Костюкевич Г.Ф. – начальник  финансового управления администрации  муниципального образования  Куйтунский район.

Коваль Г.В. – председатель комитета местного бюджета  Думы муниципального образования  Куйтунский район

	7.
	Выполнение долгосрочной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Куйтунском районе» в 2011 году
	Карпиза С.А. – начальник экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский район

Белов А.М. – председатель комитета экономики Куйтунского районного хозяйства и муниципальной собственности Думы муниципального образования Куйтунский район

	8.
	Реализация долгосрочных целевых программ в области культуры в 2011 -2012 гг.
	Пузова С.Е. – начальник отдела культуры администрации муниципального образования Куйтунский район

Домбровская Г.Д. – председатель комитета социальной политики Думы муниципального образования Куйтунский район

	октябрь 2012 года

	9.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы от 23.12.2011 г.  № 176    «О бюджете МО Куйтунский район на 2012 год»
	Костюкевич Г.Ф.  – начальник Финансового управления администрации муниципального образования  Куйтунский район

Коваль Г.В. – председатель комитета местного бюджета Думы муниципального образования Куйтунский район

	10.

	Оценка эффективности долгосрочных целевых программ и их формирование на 2013 год
	Карпиза С.А. – начальник экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский район

Коваль Г.В. – председатель комитета местного бюджета  Думы муниципального образования  Куйтунский район

Белов А.М. – председатель комитета экономики Куйтунского районного хозяйства и муниципальной собственности Думы муниципального образования Куйтунский район

Домбровская Г.Д. – председатель комитета социальной политики Думы муниципального образования Куйтунский район

	11.
	 Информация о прохождении пожароопасного периода весной-летом 2012 года

	Сидоренко А.В. - начальник отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации муниципального образования Куйтунский район

Подъячих Ю.П. – первый заместитель мэра муниципального образования Куйтунский район

Виноградова Т.И. – председатель Думы муниципального образования Куйтунский район

	12.
	Утверждение прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Куйтунский район на 2013 год
	Столбов Г.Г.- председатель МУ «КУМИ» администрации муниципального образования Куйтунский район

Белов А.М.- председатель комитета экономики Куйтунского района, районного хозяйства и муниципальной собственности Думы муниципального образования  Куйтунский район

	13.
	О работе административной комиссии муниципального образования Куйтунский район
	Легонький Г.А. – ответственный секретарь административной комиссии администрации муниципального образования Куйтунский район

Головизина В.А. – начальник управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район

Виноградова Т.И. – председатель Думы муниципального образования Куйтунский район

	ноябрь 2012 года

	14.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы от 23.12.2011 г. № 176    «О бюджете муниципального образования Куйтунский район на 2012 год»
	 Костюкевич Г.Ф. – начальник финансового управления администрации муниципального образования  Куйтунский район

Коваль Г.В. – председатель комитета местного бюджета Думы муниципального образования Куйтунский район

	15.
	О выдвижении инициативы и проведении публичных слушаний по проекту решения «О бюджете муниципального образования Куйтунский район на 2013 год»
	Виноградова Т.И. – председатель Думы муниципального образования Куйтунский район

Коваль Г.В. – председатель комитета местного бюджета Думы муниципального образования Куйтунский район

	16.
	Выполнение долгосрочной целевой программы «Модернизация здравоохранения муниципального образования Куйтунский район на 2011-2012 годы»
	Ткачева Л.Н. – главный врач МБУЗ «Куйтунская центральная районная больница»

Домбровская Г.Д. – председатель комитета социальной политики Думы муниципального образования Куйтунский район

	17.
	О социальной защите инвалидов на территории Куйтунского района
	Панковец М.В. – начальник управления министерства социального развития, опеки и попечительства иркутской области по Куйтунскому району

Отчесов Н.Н. – заместитель мэра по социальным вопросам муниципального образования Куйтунский район

Домбровская Г.Д. – председатель комитета социальной политики Думы муниципального образования Куйтунский район

	18.
	Итоги работы отрасли растениеводства на территории муниципального образования Куйтунский район
	Терехов С.А. – начальник управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Куйтунский район

Подъячих Ю.П. – первый заместитель мэра муниципального образования Куйтунский район

Колесников А.И. – председатель комитета по сельскому хозяйству Думы муниципального образования Куйтунский район

	декабрь 2012 года

	19.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы от 23.12.2011 г.

 №  176   «О бюджете муниципального образования Куйтунский район на 2012 год»
	 Костюкевич Г.Ф.-  начальник финансового управления администрации муниципального образования Куйтунский район

Коваль Г.В. – председатель комитета местного бюджета  Думы муниципального образования Куйтунский район

	20.
	О бюджете муниципального образования Куйтунский район на 2013 год
	Костюкевич Г.Ф.- начальник финансового управления администрации муниципального образования Куйтунский район

Коваль Г.В. – председатель комитета местного бюджета Думы муниципального образования Куйтунский район

	21.
	Водоснабжение на территории муниципального образования Куйтунский район
	Макаренко В.Г. – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Куйтунский район

Подъячих Ю.П. – первый заместитель мэра муниципального образования Куйтунский район

Белов А.М.- председатель комитета экономики Куйтунского района, районного хозяйства и муниципальной собственности Думы муниципального образования  Куйтунский район

	22.
	Об утверждении плана работы Думы муниципального образования Куйтунский район на I полугодие 2013 года
	Виноградова Т.И. - председатель Думы муниципального образования Куйтунский район

Коваль Г.В. – заместитель председателя  Думы муниципального образования Куйтунский район

РАБОТА С ДЕПУТАТАМИ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ I  И  II  УРОВНЯ

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

	1.
	Участие депутатов Думы муниципального образование Куйтунский район в заседаниях Дум городского и сельских поселений.

Работа в территориальных отделениях ВСМС поселений
	Виноградова Т.И. – председатель Думы муниципального образования  Куйтунский район

Лаврентьева Т.В. - консультант по правовым вопросам Думы муниципального образования  Куйтунский район

	2.
	Подготовка и проведение обучающих семинаров с депутатами представительных органов I и II уровня:

1. О формировании бюджетов муниципальных образований
2. Участие в тематическом семинаре в г. Зима 23 ноября, проводимом Законодательным Собранием Иркутской области
3. Участие в проекте «Школа молодого депутата», реализуемом Законодательным Собранием Иркутской области
	Виноградова Т.И. – председатель  Думы муниципального образования Куйтунский район

	3.
	Участие депутатов на депутатских, публичных, общественных слушаниях, круглых столах, проводимых Законодательным Собранием и Администрацией Иркутской области
	Виноградова Т.И. – председатель Думы муниципального образования  Куйтунский район

Лаврентьева Т.В. - консультант по правовым вопросам Думы муниципального образования  Куйтунский район

	4.
	Стажировка председателей Дум городского и сельских поселений (участие в заседаниях районной Думы, депутатских слушаниях, консультации)
	Виноградова Т.И. – председатель Думы муниципального образования  Куйтунский район

Лаврентьева Т.В. - консультант по правовым вопросам Думы муниципального образования  Куйтунский район

	5.
	Подготовка и опубликование графика приема избирателей депутатами Думы  муниципального образования Куйтунский район на II полугодие 2012 года
	Лаврентьева Т.В. - консультант по правовым вопросам Думы муниципального образования  Куйтунский район

	6.
	Оказание практической помощи депутатам Думы муниципального образования Куйтунский район в проведении  отчетов перед избирателями
	Виноградова Т.И. – председатель Думы муниципального образования  Куйтунский район

Лаврентьева Т.В. - консультант по правовым вопросам Думы муниципального образования  Куйтунский район

Председатель Думы

муниципального образования

Куйтунский район

          Т.И.Виноградова